
VI/XIV/2013 

WYPOWIEDZ SIĘ NA TEMAT PRZYSZŁOŚCI 
GMINY CZAPLINEK 

 
W imieniu Burmistrza Czaplinka, Zespołu ds. Strategii 

Rozwoju Gminy Czaplinek oraz swoim własnym serdecznie 
zapraszam Państwa do współtworzenia nowego dokumentu 
Strategii Rozwoju Gminy Czaplinek nalata 2014-2020. W tym 
celu przygotowaliśmy dla Państwa formularz z pytaniami  
o przyszłość Gminy, który dostępny jest w Biurze Obsługi Inte-
resanta Urzędu Miejskiego i na gminnej stronie internetowej 
www.czaplinek.pl, w zakładce STRATEGIA ROZWOJU GMINY.  

Wypełnione formularze przyjmować będziemy do  
30 listopada 2013 r.  

ZAPRASZAM DO WSPÓŁPRACY.  
 
 
           Katarzyna Szlońska 
     Sekretarz Gminy Czaplinek 

KONSULTACJE SPOŁECZNE  
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI  

NA 2014 ROK 
 

W imieniu Burmistrza Czaplinka zapraszam przedsta-
wicieli lokalnych stowarzyszeń do zapoznania się z opracowa-
nym projektem Programu Współpracy Gminy Czaplinek z or-
ganizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mo-
wa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działal-
ności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014. 

Projekt Programu zawiera m.in. główne i szczegóło-
we cele współpracy, zasady, sfery, obszary i nazwy zadań 
obejmujących współpracę. 

Wszelkie uwagi do programu przyjmowane będą do 
10 października br. w Referacie Planowania, Rozwoju Gospo-
darczego, Turystyki i Promocji kultura@czaplinek.pl. Program 
Współpracy dostępny jest w Referacie Planowania, Rozwoju 
Gospodarczego, Turystyki i Promocji przy ul. Rynek 6 oraz na 
stronie internetowej Czaplinka. 

 
 
     Monika Doroba 
           Inspektor ds. kultury i rozwoju obszarów wiejskich 

DOFINANSOWANIE DLA SZKÓŁ  
GMINNYCH 

 
Gmina Czaplinek złożyła dwa wnioski do Minister-

stwa Edukacji Narodowej na dofinansowanie zadań remon-
towych w obiektach oświatowych z 0,4% rezerwy części 
oświatowej subwencji ogólnej na rok 2010, które dotyczą:  
1. Likwidacji progów drzwiowych ograniczających płynne 
poruszanie się osób niepełnosprawnych, w tym osób na 
wózkach inwalidzkich wraz z wymianą drzwi i dostosowanie 
ich szerokości do szerokości wózków inwalidzkich oraz 
zmniejszenie powierzchni szklanych (blok I-III, świetlica 
szkolna, stołówka, blok sportowy) w Szkole Podstawowej  
w Czaplinku. Kwota wnioskowana 22.500,00 złotych. 
2. Przebudowy schodów wejściowych wraz z montażem 
windy dla osób niepełnosprawnych przy sali gimnastycznej 
w Gimnazjum w Czaplinku. Kwota wnioskowana  
36.000,00 złotych. 
Wnioski uzyskały akceptację Ministerstwa Edukacji Narodo-
wej i Ministerstwa Finansów i otrzymały dofinansowanie w 
kwocie 58.500,00 zł. Obecnie trwają prace w szkołach  
celem ich realizacji. 
 
     Barbara Dąbrowska-Łątkowska 
            Inspektor ds. oświaty 

KONKURS  
„NAJŁADNIEJSZE SOŁECTWO  

POWIATU DRAWSKIEGO 2013″ 
 
Podczas Powiatowego Święta Plonów zostały ogło-

szone wyniki konkursu na Najładniejsze Sołectwo Powiatu 
Drawskiego, zorganizowanego już po raz piąty z inicjatywy 
Starosty Drawskiego Stanisława Cybuli. Miło nam poinfor-
mować, iż wśród zwycięzców znalazło się sołectwo Sikory 
zajmując II miejsce (otrzymując 3.000 zł) oraz so-
łectwo Siemczyno zajmując III miejsce (otrzymując 
2.000 zł). Serdecznie gratulujemy. 
 
      Monika Doroba 
        Inspektor ds. kultury i rozwoju obszarów wiejskich 
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Rada Miejska            
INFORMACJA Z XXXI SESJI  
RADY MIEJSKIEJ W CZ APLINKU 

 
 W dniu 29 sierpnia 2013 r. odbyła się XXXI Sesja 
Rady Miejskiej w Czaplinku. Sesję prowadził Pan Bogdan 
Kalina – Przewodniczący Rady Miejskiej.  
 Przewodnim tematem Sesji była prezentacja multi-
medialna pt. „Nowe zadania organów gminy w zakresie 
budowy komunalnych systemów gospodarowania odpada-
mi”, gdzie przedstawiono normy prawne i organizacyjne  
w związku z wejściem w życie nowej ustawy „śmieciowej”. 
Następnie Radni przyjęli szereg uchwał:  
1. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na uchylenie decyzji 
komunalizacyjnej Wojewody Koszalińskiego, która pozwoli 
na podjęcie procedur komunalizacji działek w obrębie ewi-
dencyjnym Machliny – podjęto 13 głosami „za” przy obec-
ności 13 radnych. 
2. Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Czaplinek, gdzie do zbycia przeznacza się 
teren przy ul. Pławieńskiej pod budownictwo wielorodzinne 
oraz nieruchomość przy ul. Tartacznej w celu poprawienia 
zagospodarowania nieruchomości sąsiedniej – podjęto  
14 głosami „za” przy obecności 14 radnych. 
3. Uchwała w sprawie wydzierżawienia nieruchomości sta-
nowiącej własność Gminy Czaplinek na okres 5 lat i zwol-
nienia z obowiązku oddania w dzierżawę w drodze przetar-
gu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek, 
gdzie do dzierżawy przeznacza się teren w miejscowości 
Czarne Wielkie na rzecz dotychczasowego dzierżawcy – 
podjęto 15 głosami „za” przy obecności 15 radnych. 
4. Uchwała w sprawie wydzierżawienia nieruchomości sta-
nowiącej własność Gminy Czaplinek na okres 5 lat, gdzie do 
dzierżawy przeznacza się dotychczasowemu dzierżawcy 
teren w miejscowości Rzepowo użytkowany od wielu lat 
jako pole biwakowe. W drodze wprowadzonej poprawki 
teren zostanie wydzierżawiony bezprzetargowo – podjęto 
15 głosami „za” przy obecności 15 radnych. 
5. Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Czaplinek, gdzie do zbycia przeznacza się 
nieruchomości przy ul. Polnej na rzecz osoby dzierżawiącej 
ten teren – podjęto 9 głosami „za” przy obecności 14 rad-
nych. 
6. Uchwała w sprawie udzielenia poręczenia dla Międzyg-
minnego Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami Spółka  
z o.o. w Wardyniu Górnym, gdzie Gmina Czaplinek udziela 
poręczenia pożyczki zaciągniętej przez MPGO na realizację 
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projektu „Modernizacja Zakładu Gospodarki Odpadami w War-
dyniu Górnym, poprzez doposażenie sortowni odpadów” – 
podjęto 14 głosami „za” przy obecności 14 radnych. 
7. Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek, 
gdzie m.in. zwiększa się dochody z tytułu otrzymanej refunda-
cji wydatków związanych z realizacją zadania inwestycyjnego 
- GCR, zwiększa się środki na subwencję ogólną oraz otrzy-
mano dotację celową na realizację zadania „Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania”. Natomiast po stronie wydatkowej 
m.in. zwiększono wydatki dla Gimnazjum oraz dla Szkoły Pod-
stawowej w Czaplinku na realizację zadań związanych z poko-
nywaniem barier architektonicznych osób niepełnosprawnych, 
czyli m.in. przebudowa schodów wraz z montażem windy oraz 
likwidacja progów drzwiowych, wymiana drzwi – podjęto  
13 głosami „za” przy obecności 14 radnych. 
8. Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej 
prognozie finansowej Gminy Czaplinek na lata 2013 – 2024, 
gdzie dokonuje się zmiany polegającej na zwiększeniu wydat-
ków na realizację zadania związanego z budową sieci wodo-
ciągowej w ul. Dworcowej oraz wykonanie projektu budowla-
nego sieci kanalizacyjnej w miejscowości Broczyno - podjęto 
13 głosami „za” przy obecności 14 radnych. 
9. Uchwała w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy 
Czaplinek”, gdzie tytuł naszego Zasłużonego mieszkańca przy-
znaje się Panu Zbigniewowi Januszańcowi - podjęto 14 głosa-
mi „za” przy obecności 14 radnych. 
10. Uchwała w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi Pana  
Kazimierza Szewczyka na działalność Burmistrza, która w wy-
niku ponownego rozpatrzenia ponownie została uznana za 
bezzasadną - podjęto 14 głosami „za” przy obecności 14 rad-
nych. 
 Na wniosek Burmistrza z porządku obrad wykreślono 
projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej  
w Czaplinku Nr XXIX/243/08 z dnia 26 września 2008 r.  
w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących własność Gmi-
ny Czaplinek i zmiany uchwały Rady Miejskiej w Czaplinku 
Nr XLVII/387/09 z dnia 26 listopada 2009 r. w sprawie zbycia 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplinek. 
 Nie podjęto natomiast uchwały w sprawie wydzierża-
wienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek 
na okres 3 lat i zwolnienia z obowiązku oddania w dzierżawę 
w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność  
Gminy Czaplinek. 
 
 
      Katarzyna Trzcińska 
            Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej        



Kultura, Komunikaty    
3 biuletyn informacyjny 

BOSKI FESTIWAL 2013 
STRUMIEŃ ŁASKI SPECJALNEJ! 

 
Świetna muzyka, dobra zabawa, a także modlitwa 

i ewangelizacja i to wszystko w gronie uśmiechniętych, otwar-
tych ludzi – taki był klimat IV Boskiego Festiwalu. 

22 sierpnia obok salezjańskiego Domu Młodzieży  
w Trzcińcu koło Czaplinka, wyrosło namiotowe miasteczko, gdzie 
zamieszkali uczestnicy IV Boskiego Festiwalu. Ich liczba przekra-
czała 800, a dodatkowo około 400 osób wzięło udział w samych 
koncertach. Festiwal upłynął pod znakiem radości, poczucia 
wspólnoty i wspaniałej zabawy! 

W tym roku na trzcinieckiej scenie gościł niemal każdy 
rodzaj muzyki. Uczestnicy festiwalu bawili się przy muzyce takich 
zespołów jak: Maleo Reggae Rockers, Hurt, Anastasis,  Wojow-
nicy Pana, Pax Unity, Som Gorsi, StateUrge, WhoCares, Maxxie, 
Jarzębinki z Broczyna i zespół Salezjańskich Wspólnot Ewangeli-
zacyjnych. Wielu młodych nie potrafi bawić się bez alkoholu. My 
pokazaliśmy, że to jest możliwe! Muzyka zbliżyła do siebie ludzi 
o różnych charakterach i przekonaniach. Jednym z celów Boskie-
go Festiwalu jest stworzenie wspólnoty, w której każdy będzie 
czuł się dobrze. Muzyka okazała się doskonałym środkiem poma-
gającym budować jedność wśród uczestników. Oprócz koncer-
tów, każdego dnia odbywały się poranne rozgrzewki, które gwa-
rantowały moc energii i atrakcji. 

Festiwalowicze mieli również okazję do uczestniczenia 
w interesujących warsztatach i panelach dyskusyjnych prowa-
dzonych przez: psycholog Marię Ligocką, ks. Tomasza Kancelar-
czyka z Bractwa Małych Stópek, Sławomira Pyrko, małżeństwo 
Beatę i Roberta Wójcik, Wojciecha Woźniaka z NSZZ Solidar-
ność, oraz zespół Full Power Spirit. Tematy paneli były bardzo 
zróżnicowane, dotyczyły m.in. uzależnień, seksualności, czysto-
ści przedmałżeńskiej, patriotyzmu, poszukiwania szczęścia i od-
krywania swoich talentów. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie. 

Podczas trwania festiwalu uczestnicy mieli mnóstwo 
okazji do tego, by spotkać się z Panem Jezusem. Głównym 
punktem programu była Eucharystia, w której mogły uczestni-
czyć wszystkie chętne osoby. Wieczorami odbywały się nabożeń-
stwa ewangelizacyjne, które prowadził ksiądz egzorcysta. Pod-
czas nabożeństw było błogosławieństwo Najświętszym Sakra-
mentem, a także modlitwa wstawiennicza kapłanów. Cały dzień 
była również otwarta kaplica adoracji, a wszechobecni księża  
z fioletowymi stułami w każdej chwili byli gotowi wyspowiadać 
chętnych lub zwyczajnie porozmawiać. Festiwal jest bez wątpie-
nia dziełem Pana Boga i Matki Boskiej. 

Niesamowite na Boskim Festiwalu jest doświadczenie 
wspólnoty - młodzi ludzie mogą poczuć, że nie są sami, że mają 
wokół siebie innych, którzy myślą podobnie i podobnie jak oni 
chcą przeżyć swoje życie z Chrystusem. Wyjeżdżali oni z Trzciń-
ca odmienieni – jak wspominał ksiądz egzorcysta Radek Siwiński 

        >>>> 

>>>>  
– wrócili do domu inna drogą, aby głosić Jezusa w swojej rodzi-
nie, pracy, szkole, środowisku. Każdy wrócił roześmiany i rozba-
wiony, bo nie da się być innym, kiedy się spotka Jezusa.  

Festiwal jest imprezą katolicką, ale skierowaną do 
wszystkich. Promowane są tu wartości chrześcijańskie, jednak 
przyjechać może każdy – zarówno ten, który jest blisko Boga, jak 
i ten, który go jeszcze nie zna.  

Kolejna edycja za rok: 21-24 sierpnia 2014!  
Zapraszamy! 

 
P. Kowalek, P. Trzeciak, J. Borkowski,  

D. Całka, K. Godyla 

PRZEDSIĘBIORCO, PRZYJMIJ STAŻYSTĘ 
 
Od stycznia do końca lipca 2013 roku Powia-

towy Urząd Pracy w Drawsku Pomorskim skierował 
na staż ponad 400 osób. Spowodowało to wyczerpa-
nie środków z Funduszu Pracy. W związku z tym 
urząd nie ma możliwości zawierania umów na realiza-
cję stażu w ramach Funduszu Pracy. Nie oznacza to 
jednak całkowitego wstrzymania realizacji staży  
w tut. urzędzie.  

 
PUP nadal posiada środki na realizację staży w ramach in-
nych funduszy. Zachęcamy do korzystania z możliwości orga-
nizacji stażu w ramach środków EFS POKL oraz środków Re-
zerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej. 

W ramach tych dwóch źródeł finansowania, na staż 
kierowane mogą byś osoby spełniające wymagane kryteria, 
tj. osoby do 30 roku życia oraz po 50 roku życia. Realizacja 
umów stażowych w ramach środków EFS POKL oraz Rezerwy 
Ministra wiąże się ponadto z uzyskiwaniem efektywności za-
trudnieniowej. 

Wnioski o przyznanie stażu można składać do 
wyczerpania limitu środków przeznaczonych na ten 
cel. Jednocześnie zwracamy uwagę, iż preferowane 
będą wnioski pracodawców gwarantujących zatrud-
nienie po ukończonym stażu. 

 
Zapraszamy do współpracy zainteresowanych przed-
siębiorców! 
Tel. 943636700, 943632519, 943632086, http://pupdrawsko.pl/ 
 
     Powiatowy Urząd Pracy 
     w Drawsku Pomorskim 
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PRZEBUDOWA DOMU POGRZEBOWEGO   
 

Realizowane są prace związane z przebudową domu 
pogrzebowego. Wykonawcą robót jest firma Usługi Ogólnobu-
dowlane Ireneusz Rogowski z Czaplinka za kwotę 510.210 zł. 

Zadanie zostało rozpoczęte 17 lipca br., zakończenie 
planowane jest na dzień 31.10.2013 r. 

W ramach przebudowy zwiększona zostanie po-
wierzchnia użytkowa i powierzchnia zabudowy o 100%, zaś 
kubatura obiektu o 200%. 

W przebudowywanym obiekcie zaplanowano po-
mieszczenie zasadnicze obejmujące salę główną o pow.  
57 m2, przechowalnię zwłok w dwóch dwupoziomowych 
chłodniach (4 miejsca), węzły sanitarne dla ogółu, węzeł sani-
tarny i zaplecze socjalne dla obsługi usług pogrzebowych, 
garaż na karawan, pomieszczenia magazynowe oraz podda-
sze użytkowe z przeznaczeniem na część magazynowo-
socjalną. 

Zamontowane będą 4 punkty świetlne, po 2 na ścia-
nach szczytowych. W ramach zagospodarowania działki teren 
bezpośrednio przyległy do budynku utwardzony będzie kostką 
polbrukową na pow. 470 m2. 

 
        Marek Młynarczyk 
      Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

OBOWIĄZEK PRZEDŁUŻENIA  
WAŻNOŚCI ISTNIEJĄCYCH GROBÓW 

  
Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplinku – Ad-

ministrator Cmentarzy Komunalnych w Czaplinku przypo-
mina wszystkim zainteresowanym o obowiązku przedłuże-
nia opłat za groby.  

Należy przedłużyć ważność grobów, w któ-
rych ostatni pochówek miał miejsce ponad 20 lat 
temu.  
 W przypadku nieuiszczenia opłaty na kolejne 20 lat 
za miejsce pod grób administrator cmentarza ma prawo 
rozporządzać grobem i przeznaczyć go do ponownego po-
chowku (art. 7 ust.2 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r.  
o cmentarzach i chowaniu zmarłych Dz. U. Nr 118, 
poz.687 z 2011 r.). Do przedłużenia zakazu ponownego 
użycia grobu na dalsze 20 lat uprawnione i zobowiązane 
jednocześnie są osoby wymienione w art. 10 ust. 1 tej 
ustawy, tzn.: pozostały małżonek (ka), krewni zstępni, 
krewni wstępni, krewni boczni do 4 stopnia pokrewień-
stwa, powinowaci w linii prostej 1 stopnia. 

Niewznowienie dzierżawy na lata następne 
upoważnia administratora cmentarza do likwidacji 
grobu, a z czynności związanych z likwidacją grobu 
zostanie sporządzony protokół. Zamiar ten jest po-
przedzony informacją umieszczoną na grobie i na tablicy 
informacyjnej na cmentarzu, co najmniej na 6 miesięcy 
przed planowanym terminem likwidacji grobu. Informacje 
o braku opłaty rozsyłane są pocztą lub rodziny powiada-
miane telefonicznie. Można je także uzyskać w siedzibie 
zakładu przy ul. Grunwaldzkiej 2, w dni powszednie  
w godz. od 700 do 1500. 

Wysokość opłat za przedłużenie rezerwacji za gro-
by ustaliła Rada Miejska uchwałą Nr XIII/289/12 z dnia 22 
listopada 2012 r. Opłata za kolejne 20 lat dzierżawy miej-
sca na cmentarzu pod duży pojedynczy grób wynosi 
438,31 zł i 876,62 zł za grób duży podwójny, poziomy oraz 
291,74 zł za grób mały pojedynczy.  

W przypadkach szczególnych istnieje możliwość 
rozłożenia należności na dogodne raty, po uprzednim zgło-
szeniu i podpisaniu umowy w siedzibie Zakładu. 

Osoby uprawnione powinny sprawdzić, czy uregu-
lowana została opłata za groby ich bliskich i czy nie są 
przewidziane w najbliższym czasie do likwidacji. 
 
        Marian Jerzy Rutowicz 
    Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 

INTERNETOWA WYSZUKIWARKA GROBÓW 
 
Informujemy, że na stronie internetowej Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Czaplinku można najważniejsze  
i precyzyjne informacje dotyczące osób spoczywających na 
Cmentarzu Komunalnym w Czaplinku. Internetowa Wyszu-
kiwarka Grobów umożliwia identyfikację miejsc pochówku 
na cmentarzu komunalnym w Czaplinku. Zawarte w niej dane 
mogą okazać się niezwykle przydatne zwłaszcza przed zbliża-
jącym się Świętem Zmarłych. 

W zakładce lub na pasku „Mapa cmentarza” widnieje 
ogólny plan cmentarza. W zakładce „wyszukaj grób” wystar-
czy wpisać nazwisko szukanego zmarłego, by uzyskać pełną 
informację: imię lub imiona, nazwisko rodowe, datę urodze-
nia, datę zgonu, a w szczególności dokładną lokalizację grobu 
– kwatera, rząd i miejsce.   

Zachęcamy do korzystania z bazy danych, które uła-
twią identyfikację grobów i poruszanie się po terenie cmenta-
rza. 
 
        Marian Jerzy Rutowicz 
    Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 
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REMONT DROGI W PROSINKU 
 

Zarząd Dróg Powiatowych w drodze postępowania 
przetargowego dokonał wyboru wykonawcy robót, którym 
została firma Pol-Dróg Drawsko Pomorskie za kwotę  
274.096 zł. W dniu 30.07.2013 r. Inwestor podpisał umo-
wę z wykonawcą, a w dniu 13.08.2013 r. z udziałem 
przedstawiciela Gminy przekazał plac budowy. Remont 
drogi przez m. Prosinko został rozszerzony o odcinek 100 
mb drogi w kierunku Kuźnicy Drawskiej, by utwardzić dro-
gę do nieruchomości zabudowanych. 

Planowany termin wykonania prac do 15.10.2013 
r. Zakres rzeczowy remontu drogi przez m. Prosinko obej-
muje wykonanie warstwy wyrównawczej z nawierzchni 
bitumicznej gr. 4 cm, która zostanie zamknięta dwucenty-
metrową warstwą ścieralną z masy typu „sluary-sil”. 
 
            Marek Młynarczyk 
      Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ  
NA UL. DWORCOWEJ 

 
 
 Zadanie zostało przygotowane do realizacji w zakresie 
dokumentacyjnym. 
 Na sesji Rady Miejskiej w Czaplinku w dniu 
29.08.2013 r. na wniosek Burmistrza Czaplinka Rada Miejska 
zwiększyła środki na wykonanie zadania o kwotę 280.000 zł, 
co pozwala na jego praktyczną realizację. 
 W dniu 30.08.2013 r. ogłoszony został przetarg nie-
ograniczony na wybór wykonawcy robót z terminem składa-
nia ofert na dzień 16.09.2013 r. 
Zadanie planowane jest do wykonania do końca 2013 r.  
z końcowym rozliczeniem w I kwartale 2014 r.  
 
 
        Marek Młynarczyk 
       Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

BUDOWA PLACÓW ZABAW  
 
 W lipcu br. Gmina Czaplinek zakończyła realizację pro-
jektu pn. „Budowa placów zabaw w miejscowościach:  Drahi-
mek, Łąka, Ostroróg, Pławno, Rzepowo i Żelisławie”, współfi-
nansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi  
4 LEADER  Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013. 
 W ramach projektu w 6 miejscowościach powstały pla-
ce zabaw składające się z: karuzeli, kiwaka sprężynowego, 
huśtawki podwójnej, zestawu zabawowego z elementów 
drewnianych. Wartość inwestycji wyniosła 79.494,84 zł przy 
dofinansowaniu 80% kosztów kwalifikowalnych zadania.  
 W bieżącym roku dzięki dofinansowaniu wykonano 11 
placów zabaw w miejscowościach: Broczyno, Byszkowo, Czar-
ne Małe, Czarne Wielkie, Kluczewo, Miłkowo, Machliny, Siko-
ry, Psie Głowy, Prosinko, Siemczyno.  
 Ponadto Gmina Czaplinek złożyła wnioski o dofinanso-
wanie działania w ramach Odnowy i Rozwoju Wsi na realiza-
cję dwóch projektów w 2014 r.: 
- budowy placu zabaw w Broczynie. Wartość zadania 
 49824,26 zł, wnioskowana kwota dotacji 32525,69 zł,  
- budowy placów zabaw w Żerdnie, Niwce i Trzcińcu. Wartość 
zadania 146342,10 zł, wnioskowana dotacja 95427,00 zł. 

 
 
 

         Monika Doroba 
  Inspektor ds. kultury i rozwoju obszarów wiejskich 

ZBIÓRKA LIŚĆI I ODPADÓW ZIELONYCH 
 

Od poniedziałku 30 września 2013 r. na terenie mia-
sta prowadzona będzie przez Zakład Gospodarki Komunalnej 
zbiórka liści i odpadów zielonych z chodników i ogródków 
przydomowych przylegających do nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy. 

Rozpoczęto już wydawanie worków foliowych na 
liście (koloru zielonego, o pojemności 120 l). Worki przezna-
czone do zbierania liści właściciele nieruchomości na których 
zamieszkują mieszkańcy można otrzymać w sekretariacie 
Zakładu Gospodarki Komunalnej przy ul. Grunwaldzkiej 2.  

Liście i odpady zielone zgromadzone wyłącznie  
w workach, będą zbierane przez Zakład Gospodarki Komu-
nalnej w poniedziałki i piątki w godz. 1000- 1300. 

Przed wystawieniem worków należy je zawiązać. 
Pełne worki odbierane będą nieodpłatnie. 

Zebrane liście i odpady zielone, jako odzysk orga-
niczny posłużą do produkcji kompostu, dlatego prosimy, by 
w workach znajdowały się wyłącznie liście i resztki organicz-
ne, bez odpadów komunalnych pochodzących z gospodar-
stwa domowego. 

Przy sprzyjających warunkach pogodowych akcja 
zbierania liści potrwa do końca listopada.  
 
                 Marian Jerzy Rutowicz 
         Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 
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STRATEGIA ROZWOJU GMINY CZAPLINEK  
 

W maju br. Gmina Czaplinek rozpoczęła prace nad 
opracowaniem dokumentu Strategii Rozwoju Gminy Czaplinek 
na lata 2014-2020, który jest kluczowym elementem plano-
wania rozwoju lokalnego, dającym także możliwość pozyski-
wania środków finansowych na rozwój lokalny w ramach per-
spektywy finansowej UE na lata 2014-2020. Strategia roz-
woju gminy stanowić będzie formalną podstawę do 
przygotowania i oceny wniosków o finansowanie pro-
jektów ze źródeł unijnych.  

W celu obniżenia kosztów opracowania Strategii do 
współpracy zaprosiliśmy 3 gminy z terenu Powiatu Drawskie-
go. Zaproszenie do wspólnego opracowania dokumentu przy-
jęła Gmina Drawsko Pomorskie i Gmina Ostrowice. Firma re-
alizująca to zadanie oszacowała koszt wykonania Strategii na 
20 tys. zł. Dzięki nawiązanej współpracy kwotę tę podzielili-
śmy na 3 gminy, biorąc pod uwagę ilość mieszkańców w każ-
dej z gmin.  

W dniu 12 sierpnia 2013 r. Burmistrz Czaplinka, Za-
rządzeniem Nr 61/2013 powołał Zespół ds. opracowania Stra-
tegii Rozwoju Gminy Czaplinek na lata 2014-2020, w skład 
którego wchodzą przedstawiciele: Rady Miejskiej (3 osoby), 
Urzędu Miejskiego (3 osoby), Sołectw (2 osoby), lokalnych 
organizacji pozarządowych (3 osoby), przedsiębiorców (3 oso-
by), szkół ponadgimnazjalnych (1 osoba). 

W dniu 19 sierpnia 2013 r. podpisana została umowa 
z firmą MAREK JEFREMIENKO-PRZYŁUBSKI & JEFREMIENKO 
MUNICYPIALNE USŁUGI DORADCZE na opracowanie Strategii 
Rozwoju Gminy Czaplinek na lata 2014 – 2020, która meryto-
rycznie odpowiada za przygotowanie dokumentu. Prace po-
trwają do 31 stycznia 2014 r. i prowadzone będą w trybie 
partycypacyjno – eksperckim. Przyjęcie takiego trybu oznacza 
współpracę wykonawcy Strategii  z przedstawicielami Urzędu 
jak również powołanym przez Burmistrza Czaplinka Zespołem 
ds. Strategii. Projekt Strategii powinien być gotowy pod ko-
niec  grudnia 2013 roku. Konsultacje projektu strategii naj-
prawdopodobniej odbędą się w styczniu 2014 r.  Decyzję  
w sprawie nowej Strategii Rozwoju Gminy Czaplinek na lata 
2014-2020 podejmie w drodze uchwały Rada Miejska w Cza-
plinku. 

Obecnie trwają prace nad przygotowaniem diagnozy 
stanu wyjściowego, czyli opisu sytuacji społeczno-
gospodarczej gminy wraz z elementami analizy strategicznej, 
na podstawie której powstanie raport o stanie gminy. Pierw-
sze spotkanie Zespołu zaplanowane jest w dniach 18-19 
września br. Będzie miało ono formę warsztatów, prowadzo-
nych przez niezależnego eksperta.  

       >>>>  

>>>>    
W imieniu władz Gminy Czaplinek i firmy opracowującej 

Strategię zapraszam mieszkańców Gminy Czaplinek 
do aktywnego uczestnictwa w pracach nad tworzeniem doku-
mentu. Na gminnej stronie internetowej www.czaplinek.pl utwo-
rzony zostanie baner „Strategia Rozwoju Gminy Czapli-
nek”, gdzie oprócz bieżących informacji o pracach nad Strategią 
znaleźć będzie można zaproszenie do składania w terminie do 
30 listopada br. sugestii i propozycji obszarów, tematów, bądź 
zapisów, które winny być ujęte w Strategii.  

Propozycje można przesyłać na adres:  
sekretarz@czaplinek.pl lub listowanie Urząd Miejski  
w Czaplinku, ul. Rynek 6, 78-550 Czaplinek.  
                Katarzyna Szlońska 
            Sekretarz Gminy Czaplinek 

AWANS ZAWODOWY NAUCZYCIELI 
 

W dniu 22 lipca 2013 roku nauczyciel Gimnazjum  
w Czaplinku p. Paweł Saja oraz nauczyciele Szkoły Podsta-
wowej w Czaplinku p. Monika Sankowska i Małgorzata Ka-
row przystąpili do egzaminu przed Komisją Egzaminacyjną 
dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczy-
ciela mianowanego, podczas którego uzyskali akceptację 
Komisji na stopień nauczyciela mianowanego.  

Aby zostać nauczycielem mianowanym nauczyciel 
musi m.in. odbyć staż w szkole, w której pracuje. W przy-
padku ubiegania się o awans na stopień nauczyciela miano-
wanego staż trwa 2 lata i 9 miesięcy. Podstawa prawna: 
ustawa z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela 
(Dz. U. 2006 Nr. 97. poz.674 z późn. zm.). 

Uroczystego wręczenia aktów nadania stopnia 
awansu zawodowego nauczyciela mianowanego dokonał 
Burmistrz Czaplinka w dniu 13 sierpnia 2013 roku.  
     Barbara Dąbrowska-Łątkowska 
           Inspektor ds. oświaty 

BUDOWA POMOSTU   
NAD JEZ. DRAWSK0 W SIEMCZYNIE 

 
Trwają prace związane z opracowaniem dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej budowy pomostu stacjonarnego  
o l = 50 mb na jeziorze Drawsko w Siemczynie. Wykonawcą 
dokumentacji jest firma Projektowanie, Nadzór i Budowa Urzą-
dzeń Wodno-Melioracyjnych, Piotr  Daniliszyn z Łubowa za kwo-
tę 10.000 zł brutto. Opracowanie projektu budowlanego, opera-
tu wodnoprawnego, uzyskanie decyzji pozwolenia wodnopraw-
nego i decyzji pozwolenia na budowę wyznaczono do dnia  
30.11.2013 r. 
         Marek Młynarczyk 
       Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 
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Ochrona środowiska, Komunikaty        

PREFERENCYJNE WARUNKI  
PRZY NABYWANIU LOKALI  MIESZKLANYCH  

OBOWIAZUJĄ DO KOŃCA ROKU 
 
 Zgodnie z wieloletnim programem gospodarowa-
nia mieszkaniowym zasobem Gminy Czaplinek na lata 
2011-2016 bonifikaty przy sprzedaży lokali mieszkalnych 
lub budynków mieszkalnych stanowiących całość przed-
miot najmu obowiązują do 31 grudnia 2013 r. i wyno-
szą: 
a) przy sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z pomiesz-
czeniami przynależnymi i udziałem w nieruchomości  
wspólnej: 
- 85 % - w budynkach wybudowanych do  
dnia 31.12.1945 r. 
- 80 % - w budynkach wybudowanych od dnia  
01.01.1946 r. do dnia 31.12.1989 r. 
b) przy sprzedaży budynków mieszkalnych wraz z po-
mieszczeniami przynależnymi, stanowiących w całości 
przedmiot najmu: 
- 75 % - w budynkach wybudowanych do  
31.12.1945 r. 
- 65 % - w budynkach wybudowanych od dnia  
01.01.1946 r. do dnia 31.12.1989 r. 
 W przypadku spłaty należności za sprzedaż lokalu 
lub budynku w drodze jednorazowej wpłaty przed za-
warciem umowy notarialnej dodatkowo przysługuje 
5% bonifikaty.  
 Koszty zawarcia umowy i związane z tym koszty 
sądowe pokrywa nabywca. 
 Istnieje możliwość rozłożenia ceny na 10 rat rocz-
nych, przy czym wysokość pierwszej raty nie może być 
niższa niż 10 % ceny lokalu, a jej płatność musi nastąpić 
przed zawarciem umowy sprzedaży. Rozłożona na raty 
niespłacona część ceny podlega oprocentowaniu w wy-
sokości 5% w stosunku rocznym. 
 Wnioski na wykup lokalu mieszkalnego dostępne 
są na stronie internetowej w BIP lub w pokoju 3b  
w Urzędzie Miejskim w Czaplinku. 
 Zapraszamy do składania wniosków o wykup lokali 
mieszkalnych. 
 
 
       Kamila Rodak - Szydłowska 
  Podinspektor ds. gospodarki nieruchomościami 

XXX TURNIEJ RECYTATORSKI XXX TURNIEJ RECYTATORSKI   
I  POEZJI ŚPIEWANEJ I  POEZJI ŚPIEWANEJ   

IM. J .  CH. PASK AIM. J.  CH. PASK A     
XV  EDYCJA OGÓLNOPOLSK A 

 
 Czaplinecki Ośrodek Kultury zaprasza wszystkich miłośni-
ków literatury staropolskiej i recytacji do udziału w XXX Ogólno-
polskim Turnieju Recytatorskim i Poezji Śpiewanej im. Jana 
Chryzostoma Paska, który odbędzie się w dniach 19 - 20 paź-
dziernika 2013 r. Turniej skierowany jest do młodzieży powyżej 
15 lat oraz dorosłych amatorów.  
 Konkurs ten propaguje literaturę staropolską i europej-
ską powstałą do końca XVIII w., a także pielęgnuje tradycje 
staropolskie. Prezentowany repertuar (dwa utwory) musi zawie-
rać chociaż jeden utwór z literatury staropolskiej lub europej-
skiej powstałej do końca XVIII w., natomiast drugi utwór jest 
dowolny. Organizatorzy zapraszają aktora, który przewodniczyć 
będzie pracom Komisji Konkursowej oraz przeprowadzi warszta-
ty aktorskie i recytatorskie.  
 Karta zgłoszenia oraz regulamin turnieju dostępne są na 
stronie Czaplineckiego Ośrodka Kultury: 
www.czoksir.czaplinek.pl. Kontakt tel.: 94 3755506. 
 
     Janina Gąszcz 
       Dyrektor Czaplineckiego Ośrodka Kultury 

KONKURS AZBEST/2013 
 

W dniu 29 lipca 2013 r. w biurze Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Koszalinie nastąpiło podpisanie umowy dotacji pomiędzy Gmi-
ną Czaplinek a WFOŚiGW w Szczecinie na dofinansowanie zada-
nia pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z tere-
nu gminy Czaplinek – etap IV”. Na wyżej wymienione zada-
nie WFOŚiGW przyznał dotację w wysokości 72 562,50 zł. 
W wyniku realizacji przedsięwzięcia zostanie osiągnięty efekt 
ekologiczny polegający na usunięciu i utylizacji pokryć dacho-
wych z eternitu w 20 obiektach w 10 miejscowościach gminy, 
tj.: Czaplinek, Kluczewo, Prosino, Drahimek, Stare Drawsko, 
Rzepowo, Piaseczno, Siemczyno, Łąka i Broczyno. 

W ramach przedsięwzięcia planuje się usunięcie  
99,338 Mg wyrobów azbestowych.  

30 sierpnia 2013 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Czaplinku została podpisana umowa z Wykonawcą robót zwią-
zanych z usunięciem azbestu tj. firmą pn. Zakład Ogólnobudow-
lany Witold Żmuda-Trzebiatowski z siedzibą w Miastku. 

Planowany termin zakończenia robót - 31.10.2013 r. 
 

      Monika Sapińska 
             Inspektor ds. ochrony środowiska 
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BURMISTRZ  CZAPLINKA  
OGŁASZA USTNY PRZETARG 

NIEOGRANICZONY 
n a  s p r z e d a ż  n i e r u c h o m o ś c i : 

 
1. Oznaczonej nr działki 48/15 o pow. 0,0350 ha położo-
nej przy ul. Dąbrowskiego 6-8, obr. 03 w Czaplinku, zabudo-
wanej budynkiem gospodarczym o pow. użytkowej 24,51 m2 
i budynkiem gospodarczym o pow. użytkowej 12,87 m2. KW 
KO1D/00009765/0. 
Cena wywoławcza 20 150,00 zł netto 
ZGODNIE Z MIEJSCOWYM PLANEM ZAGOSPODARO-
WANIA PRZESTRZENNEGO JEST TO TEREN BUDOW-
NICTWA MIESZKALNO-USŁUGOWEGO. 
Sprzedaż zwolniona z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 
1 pkt. 10 i 10a ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177 poz. 1054  
z późn. zm.). 
****************************************** 
2. Oznaczonej nr działki 394/1 o powierzchni 0,0849 ha, 
położonej w Czaplinku, obręb ewidencyjny 02,  
KW KO1D/00018120/3.        
Cena wywoławcza 34 300,00 zł netto  
ZGODNIE Z MIEJSCOWYM PLANEM ZAGOSPODARO-
WANIA PRZESTRZENNEGO TEREN OZNACZONY JEST 
SYMBOLEM U.2- USŁUGI OGÓLNE, HANDEL O POW. 
SPRZEDAŻY DO 100 M2, GASTRONOMIĘ. 
Do ceny  uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%. 
****************************************** 
3. Oznaczonej nr działki 532/27 o pow. 0,2542 ha położo-
nej przy ul. Kalinowej 3 w Czaplinku, KW  KO1D/00018366/9.                                                                      
Cena wywoławcza 80 175,00 zł netto 
Na działce nr 532/27  znajdują się słupy energetyczne. Zby-
cie działki 532/27 nastąpi pod warunkiem, że nabywca usta-
nowi na rzecz właściciela sieci energetycznej na czas nie-
określony prawo przesyłu energii elektrycznej. 
ZGODNIE Z MIEJSCOWYM PLANEM ZAGOSPODARO-
WANIA PRZESTRZENNEGO JEST TO TEREN USŁUG, 
TEREN USŁUG TURYSTYKI. 
Do ceny  uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek  
VAT w wysokości 23% 
************************************  
4. Oznaczonej nr działki 9/27 o pow. 0,0672 ha położonej 
w obrębie ewidencyjnym Łazice, miejscowość Karsno, zabu-
dowanej budynkiem po byłej hydroforni o pow. użytkowej 
17,68 m2. KW KO1D/00013257/7. 
Cena wywoławcza 12 460,00 zł netto 

Sprzedaż zwolniona z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 
1 pkt. 10 i 10a ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177 poz. 1054  
z późn. zm.). 
NIERUCHOMOŚĆ POŁOŻONA JEST NA OBSZARZE, 
GDZIE NIE OBOWIĄZUJE MIEJSCOWY PLAN ZAGO-
SPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
 
Przetarg odbędzie się w dniu 8 października 2013 r.  

o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Czaplinku, ul. Rynek 6 

 
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wa-
dium w wysokości 10 % ceny wywoławczej na konto sprze-
dającego PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 2000 
0008 w taki sposób, aby wpłata była na koncie Urzędu Miej-
skiego najpóźniej w dniu 3 października 2013 r. W dniu 
przetargu należy okazać się dowodem wpłaty wadium. Wa-
dium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zaliczo-
ne zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia 
się przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na 
rzecz sprzedającego. Sprzedający zastrzega sobie możliwość 
odwołania przetargu jedynie z uzasadnionej przyczyny. 
 
INFORMACJE TEL. 943726254, 943726259,  
szydlowskak@czaplinek.pl 

TARGI ROLNE W BARZKOWICACH 
 
 W dniu 7 września br. rolnicy i osoby zainteresowane 
branżą rolną z Gminy Czaplinek mieli okazję zwiedzić XXVI 
TARGI ROLNE AGRO POMERANIA w BARZKOWICACH.  
Impreza ta od wielu lat jest miejscem spotkań wystawców  
z Polski i z zagranicy. 
 Targi były okazją do nawiązania nowych kontaktów 
handlowych i branżowych oraz skorzystania z wielu atrakcyj-
nych ofert promujących lokalne i regionalne produkty. 
Można było pooglądać zwierzęta, rośliny, sprzęt rolniczy, wy-
stępy zespołów ludowych oraz w atrakcyjny sposób spędzić 
wolny czas. 
 Wyjazd zorganizowała Gmina Czaplinek wspólnie  
z Zachodniopomorskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego.  
Z wyjazdu skorzystało 50 osób. 
 
        Anna Żywicka-Rachwał 
      Inspektor ds. rolnictwa i leśnictwa 
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20- LECIE WSPÓŁPRACY Z NIEMIEC-
KIM MIASTEM BAD SCHWARTAU 

 
4 września 1993 roku w Czaplinku Burmistrz Bad 

Schwartau Joachim Wegener oraz ówczesny naczelnik 
doktor Hou oraz Burmistrz Czaplinka Wiktor Woś z Prze-
wodniczącym Rady Miejskiej Wiesławem Żegalskim podpi-
sali umowę o współpracy partnerskiej. 

W dniach 13-15 września br. Gmina Czaplinek 
wspólnie z niemieckim miastem Bad Schwartau obchodzi-
ła jubileusz 20–lecia współpracy. W uroczystościach wzięli 
udział przedstawiciele miasta Bad Schwartau wraz z dele-
gacją z Francji - miasta partnerskiego Bad Schwartau oraz 
przedstawiciele Marlow, przedstawiciele czaplineckich or-
ganizacji pozarządowych oraz osoby, które pracowały na 
rzecz naszych partnerstw.  

Oficjalne uroczystości odbyły się w piątek w Cza-
plineckim Ośrodku Kultury. Burmistrz Czaplinka Adam Ko-
śmider podczas spotkania wręczył Burmistrzowi Bad 
Schwartau Gerdowi Schuberthowi rzeźbę przedstawiającą 
dwie czaple jako symbol przyjaźni pomiędzy naszymi mia-
stami. Rzeźbę wykonała nasza lokalna artystka pani Kry-
styna Wenelska.  

Burmistrz Bad Schwartau natomiast wręczył 
srebrne medale, dla osób które w szczególny sposób przy-
czyniły się do rozwoju stosunków partnerskich pomiędzy 
naszymi miastami. Medale otrzymali: Adam Kośmider, 
Wiktor Woś, Genowefa Polak, Andrzej Cogiel oraz Jan 
Kubabski.  

Uroczystości uświetniły występy artystyczne cza-
plineckich artystów: zespoły taneczne prowadzone przez 
Panią Zdzisławę Harańczyk, zespoły z Czaplineckiego 
Ośrodka Kultury: zespół chirliderek prowadzony przez pa-
nią Justynę Kuzio oraz zespół bębniarzy Green Fabric,  
zespół ludowy „Jarzębiny” z Broczyna pod kierownictwem 
pana Janusza Kucharskiego oraz zespół biesiadny 
„Marianki” pod kierownictwem pana Mariana Sujeckiego.  

Po uroczystościach goście zostali zaproszeni do 
zwiedzenia okolicznościowej wystawy, dokumentującej 20 
lat współpracy pomiędzy zaprzyjaźnionymi miastami.  

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, 
którzy wsparli organizację tej uroczystości, a w szczegól-
ności artystom za prezentację kulturalną naszej lokalnej 
społeczności.  
 
        >>>> 

WYRÓŻNIENIE  
CZAPLINECKIEGO OŚRODKA KULTURY  

 
Czaplinecki Ośrodek Kultury otrzymał CERTY-

FIKAT EURO RENOMA w branży: Kultura i sztuka oraz 
został wpisany do Europejskiego Rejestru Renomo-
wanych od dnia 29.05.2013 r. Wyróżnienie to przy-
znaje Europejski Rejestr Renomowanych. 

Program ten promuje i wspiera jedynie te 
podmioty (przedsiębiorstwa i instytucje), które od-
znaczają się na tle innych szczególną solidnością  
i jakością, a także opierają swą działalność na zasa-
dach etyki biznesowej. 

Możemy więc być bardzo dumni, iż mogliśmy dołą-
czyć do prestiżowego grona instytucji, samorządów i firm, 
które prowadząc działalność publiczną i biznesową, kierują 
się wymogami etyki, transparentności oraz uczciwości płatni-
czej. Posiadanie Certyfikatu to wyróżnienie oraz oznaka pre-
stiżu, podkreślenie wysokiego poziomu swej działalności oraz 
zwiększenie zaufania potencjalnych klientów, będący świet-
nym argumentem w negocjacjach i rozmowach handlowych. 

Certyfikat Euro Renoma jest na bieżąco, całodobowo 
aktualizowany, co służy ciągłej weryfikacji jakości i wiarygod-
ności danego podmiotu. 
 Certyfikat Czaplineckiego Ośrodka Kultury jest ważny 
do 29.05.2014 r.  
 
     Janina Gąszcz 
   Dyrektor Czaplineckiego Ośrodka Kultury 

>>>> 
Współpraca pomiędzy naszymi miastami przebie-

ga przede wszystkim na płaszczyźnie: kulturalnej, gospo-
darczej, a także międzynarodowej wymianie młodzieży. 
Do wzajemnych spotkań dochodzi systematycznie, co ro-
ku. Pomiędzy mieszkańcami naszych miast zawiązały się 
prawdziwe przyjaźnie, które okazały się najlepszym świa-
dectwem polsko-niemieckiej współpracy. Miasto Bad 
Schwartau wsparło wiele inicjatyw oraz zrealizowało wiele 
projektów na rzecz naszych mieszkańców.  
Podczas wizyty w Czaplinku przedstawiciele Bad Schwar-
tau odwiedzili Agnieszkę Hajdukiewicz oraz Jakuba Łuczy-
szyna, których wspierają swoją pomocą.  
 
           Małgorzata Fedorowiat-Nowacka 
    Kierownik Referatu Planowania,  
       Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji 



10 biuletyn informacyjny 

Komunikaty 

ZOSTAŃ DAWCĄ SZPIKU 
 
Gmina Czaplinek nawiązała współpracę z Fundacją 

DKMS Baza Dawców Komórek Macierzystych w celu podjęcia 
wspólnych działań na rzecz promocji, popularyzacji i organiza-
cji akcji rejestracji potencjalnych dawców szpiku.  

Fundacja DKMS Polska zarejestrowana została  
28 listopada 2008 roku, jako niezależna organizacja typu non-
profit. Swoje korzenie ma w Niemczech, gdzie działa od  
24 lat. W tym czasie DKMS stał się największa bazą potencjal-
nych dawców na świecie liczącą ponad 3 800 000 potencjal-
nych dawców. Swoje komórki oddało ponad 50 000 dawców. 
Każdy z dawców zarejestrowanych w Fundacji DKMS jest 
ubezpieczony, każdy przez pięć lat od momentu pobrania jest 
monitorowany pod kątem stanu zdrowia.  

W Polsce nadal bardzo mało ludzi decyduje się na to 
by zostać dawcą szpiku. Wynika to przede wszystkim z nie-
wiedzy. Większość osób, które chcą pomóc innym boi się, że 
ratując komuś życie, narażają swoje. Istnieje stereotyp zwią-
zany z oddaniem szpiku kostnego. Duża strzykawka, zastrzyk 
w kręgosłup i paraliż. Tymczasem jest to nieprawda. Drugim 
czynnikiem są oczywiście finanse. Badania potencjalnych 
dawców kosztują i nie są finansowane przez Ministerstwo 
Zdrowia, tylko ze środków własnych Fundacji (darowizny od 
instytucji i osób prywatnych).  

Od października 2013 r. potencjalni dawcy szpiku 
będą mogli bezpłatnie zarejestrować się w centralnej bazie 
potencjalnych dawców komórek macierzystych przychodząc 
do czaplineckiego Ratusza. Rejestracja polega na wypełnieniu 
formularza z danymi osobowymi i pobrania wymazu ze śliny  
z wewnętrznej strony policzka, potrzebnej do określenia anty-
genów HLA.  

Już wkrótce poinformujemy o szczegółach prowadzo-
nej akcji pn. „ZOSTAŃ DAWCĄ SZPIKU”. 
 
      Katarzyna Szlońska 
            Sekretarz Gminy Czaplinek 

UDOSTĘPNIANIE AKTÓW NORMATYWNYCH  
I INNYCH AKTÓW PRAWNYCH 

 
Na podstawie art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 

2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych in-
nych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172  
z późn. zm.) Urząd Miejski w Czaplinku udostępnia nieod-
płatnie do powszechnego wglądu i do pobrania w formie 
dokumentu elektronicznego następujące zbiory: 
1) Dziennika Ustaw; 
2) Monitora Polskiego; 
3) Dziennika Urzędowego Województwa Zachodniopomor-
skiego; 
4) aktów prawa miejscowego. 

Dostęp do powyższych zbiorów aktów w postaci elek-
tronicznej oraz do pobrania w formie dokumentu elektronicz-
nego zapewnia Referat Planowania, Rozwoju Gospodarcze-
go, Turystyki i Promocji przy ul. Rynek 1, w godzinach pracy, 
tj.: 
od poniedziałku do środy w godz. 7:00 – 15:00;  
w czwartki w godz. 7:00 – 16:00; 
w piątki w godz. 7:00 – 14:00. 
1 – 3 maja od godz. 10:00 do 14:00. 
od lipca do sierpnia: 
od poniedziałku do piątku od godz. 7:00 – do 19:00; 
sobota od godz. 10:00 do 16:00; 
niedziela od godz. 10:00 do 14:00.  
 Zgodnie z życzeniem interesanta akty normatywne lub 
inne akty prawne mogą być drukowane. Wydawanie wydru-
ków aktów normatywnych lub innych aktów prawnych jest 
odpłatne na zasadach określonych w zarządzeniu  
Nr  47/2013 Burmistrza Czaplinka z dnia 19 czerwca 2013 r. 
w sprawie ustalenia ceny arkuszu aktu normatywnego lub 
innego aktu prawnego udostępnianych do wglądu w Urzę-
dzie Miejskim w Czaplinku.  
Poniżej wysokość opłat za cenę arkusza wydruku aktu nor-
matywnego lub innego aktu prawnego: 
1) czarno-białego w formacie: 
    A4 - 0,10 zł/strona, A3 - 0,20 zł/strona, 
2) kolorowego w formacie: 
    A4 - 0,20 zł/strona, A3 - 0,40 zł/strona. 
   Do ustalenia wysokości opłaty należnej za wydruk oraz 
wydania wydruków aktów normatywnych i innych aktów 
prawnych zobowiązani są pracownicy Biura Obsługi Intere-
santa Urzędu Miejskiego w Czaplinku, przy ul. Rynek 6  
w godzinach pracy, tj.:  
od poniedziałku do środy w godz. 7:00 – 15:00;  
w czwartki w godz. 7:00 – 16:00; 
w piątki w godz. 7:00 – 14:00.   >>>> 

>>>> 
         Udostępnienie wydruku aktu normatywnego lub innego 
aktu prawnego następuje po przedstawieniu dowodu wpłaty 
lub potwierdzenia przelewu wymaganej kwoty na rachunek 
bankowy Gminy Czaplinek:   
PBS Czaplinek Nr: 86 8581 1027 0400 0505 2000 0003. 
 
               Małgorzata Gozdek 
             Kierownik Referatu Ogólnoorganizacyjnego 
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HARMONOGRAM 
zbiórki odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu RTV i AGD 

 

 
Odpady powinny być wystawiane przez mieszkańców w określonych wyżej terminach przed posesją, najpóźniej do  
godziny 900 w planowanym dniu zbiórki. 
Zachęcamy i serdecznie zapraszamy do udziału w zbiórce. 
               Marian Jerzy Rutowicz 
                   Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 

 
Miejsca zbiórki 

  
Termin zbiórki 

PIEKARY, WEŁNICA,  BROCZYNO, TRZCINIEC, BYSZKOWO, KAMIENNA GÓRA, 
MIŁKOWO, KOSIN, MACHLINY, MOTARZEWO 26 września 2013 r. 

STARE DRAWSKO, NOWE DRAWSKO, DRAHIMEK, ŻERDNO, KOŁOMĄT, PROSINKO, 
PROSINO, KUŹNICA DRAWSKA 26 września 2013 r. 

KLUCZEWO, KOŁOMĄT KOLONIA, SIKORY, CZARNE WIELKIE, KUSZEWO, STARE 
GONNE, OSTRORÓG, CZARNE MAŁE, ŁYSININ, KARSNO 27 września 2013 r. 

SIEMCZYNO, SIEMCZYNO KOLONIA,  RZEPOWO, ŁĄKA, PIASECZNO, NIWKA, GŁĘ-
GOCZEK, ŻELISŁAWIE, WRZEŚNICA, PŁAWNO, PSIE GŁOWY 27 września 2013 r. 

CZAPLINEK – TEREN CAŁEGO MIASTA 28 września 2013 r. 

ZAJĘCIA POZALEKCYJNE W CzOK-u 
 

 W roku szkolnym 2013/2014 Czaplinecki Ośrodek Kul-
tury proponuje dzieciom i młodzieży czynny udział w warsz-
tatach, sekcjach, zespołach pod czujnym okiem instruktorów 
z zakresu plastyki, muzyki, tańca, teatru i śpiewu. Osoby 
starsze, które dysponują wolnym czasem i pragną go spędzić 
z innymi zapraszamy do działającego w CzOK-u Klubu Senio-
ra.  
 Spotkania dają możliwość przyjemnego i twórczego 
spędzenia czasu poprzez rozwój własnych zainteresowań, 
nawiązywanie nowych kontaktów towarzyskich, wyjazdy oraz 
udział w licznych imprezach kulturalnych. 
 Na ostatniej stronie przedstawiamy harmonogram 
poszczególnych zajęć pozalekcyjnych. 
 Informujemy, że Szkoła Tańca TOP-TOYS przyjmuje 
również zgłoszenia pań na zajęcia taneczne ZUMBY. 
 
 Wszystkie zainteresowane osoby zachęcamy do udzia-
łu w wybranych zajęciach. 
 Chęć zgłoszenia uczestnictwa można dokonać osobi-
ście w CzOK-U lub telefonicznie 943755506. 
Serdecznie zapraszamy! 
 
      Janina Gąszcz 
    Dyrektor Czaplineckiego Ośrodka Kultury 

ZBIÓRKI ODPADÓW  
 
Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplinku przeprowa-

dzi w miesiącu wrześniu na terenie miasta i gminy kolejną zbiór-
kę odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elek-
trycznego i elektronicznego „WYSTAWKA”. Odebrany zostanie 
zużyty sprzęt teleinformatyczny i telekomunikacyjny: komputery, 
drukarki, kopiarki, kalkulatory, faksy, aparaty telefoniczne, sprzęt 
RTV: radioodbiorniki, telewizory, magnetofony, oraz urządzenia 
AGD: lodówki, zamrażarki, pralki, zmywarki grzejniki elektryczne, 
żelazka, odkurzacze, miksery, suszarki i wiele innego sprzętu  
z zakładów pracy, instytucji, szkół i indywidualnych gospodarstw 
domowych. 

Jednocześnie  będziemy zbierać także stare meble tap-
czany, fotele, materace i inne sprzęty. 

Poniżej przedstawiamy harmonogramy odbioru odpadów 
wielkogabarytowych i zużytego sprzętu elektrycznego i elektro-
nicznego z terenu miasta i gminy, który będzie przeprowadzony 
w dniach 26, 27 i 28 września 2013 r. (czwartek, piątek  
i sobota).  

Zużyty sprzęt można również przekazać, dostarczając 
własnym środkiem transportu do znajdującego się na terenie 
Oczyszczalni Ścieków, czynnego od w dni robocze  
w godz. od 700 do 1500 PUNKTU SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI 
ODPADÓW KOMUNALNYCH. Kompletny sprzęt zostanie przy-
jęty nieodpłatnie. 
 
         Marian Jerzy Rutowicz 
    Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 
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Harmonogram zajęć w Czaplineckim Ośrodku Kultury 2013/2014 
  

GODZINY ZAJĘĆ   ZAJĘCIA  PROWADZĄCY  MIEJSCE ZAJĘĆ 

PONIEDZIAŁEK 
10:00‐12:00  Teatr „YES”(seniorzy)  E. Tamulewicz  Sala Widowiskowa 

16:00‐18:00  Zespół Bębniarzy  T. Iwanicki  Salka OSP 

16:00‐17:30  Zajęcia taneczne ‐ Szkoła Tańca TOP TOYS 
(gr. dzieci w wieku od 5 do 9 lat) 

M. Nidzgorska 
A. Mackiewicz 

Sala Widowiskowa 

16:30‐18:00  Sekcja szachowa  K. Parzuchowski  Pokój zajęciowy 

17:00‐18:30  Zespół Czirliderek  J. Kuzio  Sala Kominkowa 

17:30‐19:00  Zajęcia taneczne ‐ Szkoła Tańca TOP TOYS 
(gr. dzieci w wieku 10 lat i powyżej) 

M. Nidzgorska 
A. Mackiewicz 

Sala Widowiskowa 

WTOREK 
10:00‐12:00  Teatr „YES”(seniorzy)  E. Tamulewicz  Sala Widowiskowa 

13:00‐18:00  Ognisko Muzyczne  J. Bogalecki      
A. Kunasz 

Pokój muzyczny 
Sala Kominkowa 

14:00‐18:00  Zajęcia wokalne i emisji głosu  B. Michalczyk  Pokój zajęciowy 

16:00‐18:00  Studio Teatru i Poezji  E. Tamulewicz  Sala Widowiskowa 

18:00‐20:00  Młodzieżowy Zespół Rockowy „K3”  J. Moskalec  Sala Widowiskowa 

ŚRODA 
13:00‐16:30  Ognisko Muzyczne   J. Bogalecki  Pokój muzyczny 

16:00‐18:00  Zajęcia plastyczne  E. Tamulewicz  Pokój zajęciowy 

16:00‐18:00  Zespół Bębniarzy  T. Iwanicki  Salka OSP 

16:00‐17:30  Zajęcia taneczne ‐ Szkoła Tańca TOP TOYS 
(gr. dzieci w wieku od 5 do 9 lat) 

M. Nidzgorska 
A. Mackiewicz 

Sala Widowiskowa 

17:00  Klub Seniora  K. Wójtowicz  Sala Kominkowa 

17:30‐19:00  Zajęcia taneczne ‐ Szkoła Tańca TOP TOYS 
(gr. dzieci w wieku 10 lat i powyżej) 

M. Nidzgorska 
A. Mackiewicz 

Sala Widowiskowa 

CZWARTEK 
13:00‐ 18:00  Ognisko Muzyczne  J. Bogalecki  Pokój muzyczny 

16:00‐18:00  Studio Teatru i Poezji  E. Tamulewicz  Sala Widowiskowa 

16:30‐18:00  Sekcja szachowa  K. Parzuchowski  Pokój zajęciowy 

17:00‐18:30  Zespół Czirliderek  J. Kuzio  Sala Kominkowa 

PIĄTEK 
13:00‐18:00  Ognisko Muzyczne  J. Bogalecki  Pokój muzyczny 
18:00‐20:00  Młodzieżowy Zespół Rockowy „K3”  J. Moskalec  Sala Widowiskowa 


